

Årsredovisning

Eko Gruppen Hässleholm AB

Org.nr 556562-4813

Räkenskapsår 2021-09-01 -- 2022-08-31


Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma den 13:e december 2022.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Hässleholm 13:e december 2022.



Ulf Zenk

Årsredovisning

För räkenskapsåret 2021-09-01-2022-08-31

Styrelsen och verkställande direktör för EKO Gruppen Hässleholm AB avger härmed följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Rapport över förändringar i eget kapital	7
Kassaflödesanalys	8
Noter	9

Styrelsens säte: Hässleholm

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK)

Alla belopp redovisas, om inget annat anges, i tusentals kronor (tkr)

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

EKO-Gruppen Hässleholm AB är en butikskedja med 11 butiker som bedriver detaljhandelsverksamhet med huvudsaklig inriktning på specialvaror. Butikerna marknadsförs under namnet EKO.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter dess utgång

Försäljningen ökade under verksamhetsåret med 28%. Bolaget har haft bra tillväxt under större delen av räkenskapsåret. Avslutningen var dock lite sämre påverkad av förändrat konsumentbeteende efter COVID-19 samt försämrade köpkraft pga. stigande inflation och en generell osäkerhet i marknaden. Marginalutvecklingen har varit positiv och omkostnaderna under kontroll. Det tydligt förbättrade resultatet för 2021/22 har främst drivits av den starka tillväxten kombinerat med positiv marginalutveckling.

Under året har bolaget öppnat tre nya butiker i Skövde, Uppsala och Linköping.

Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets utgång som påverkar bolagets resultat och ställning.

Under räkenskapsåret har bolaget lämnat ett koncernbidrag till Bergendahl & Son AB på 61 700 tkr.

Förväntad framtida utveckling samt risker och osäkerhetsfaktorer

Bolaget planerar att fortsätta på den inslagna vägen med expansion av verksamheten under kommande år med ytterligare etablering av nya butiker. Under kommande verksamhetsår kommer en ny butik att öppnas i Trollhättan

Med anledning av den väpnade konflikten i Ukraina och dess följd effekter så råder viss osäkerhet kring den framtida utvecklingen. Eventuella effekter är svåra att bedöma och efterfrågan på våra produkter och tjänster kan väsentligt påverkas, både kort- och långsiktigt. Köpkraften kommer att försämrats pga. hög inflation, stigande boräntor och höga elpriser vilket även kommer att påverka våra egna omkostnader negativt.

Bolaget ingår i en handelskoncern där Bergendahl & Son AB är moderbolag. Vad gäller väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer är dessa gemensamma för koncernens bolag och de finns beskrivna i årsredovisningen för Bergendahl & Son AB.

I enlighet med ÅRL 6 kap 11§ har Eko Gruppen i Hässleholm AB valt att hänvisa sin hållbarhetsrapport till rapporten som avser den gemensamma hållbarhetsrapporten för Bergendahlskoncernen. Hållbarhetsrapporten finns tillgänglig på www.bergendahls.se.

Ägarförhållanden

Bolaget är helägt ett dotterbolag till EKO-gruppen i Hässleholm Holding AB, org.nr 556107-3130 med säte i Hässleholm. Det ultimata moderbolaget för koncernen är Bergendahl & Son AB, org. nr. 556342-7664, med säte i Hässleholm

Flerårsöversikt	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Nettoomsättning (tkr)	1 419 487	1 111 673	945 929	713 620
Resultat efter finansiella poster (tkr)	69 637	51 529	36 971	26 251
Rörelsemarginal (%)	5%	5%	4%	4%
Avkastning på eget kapital (%)	76%	58%	47%	39%
Balansomslutning (tkr)	467 504	288 460	304 441	278 013
Soliditet (%)	20%	31%	26%	29%
Antal anställda	522	304	258	211

Förslag till resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel (belopp i kronor)

Balanserat resultat	57 580 940
Årets resultat	- 863 840
	56 717 100
disponeras så att	
i ny räkning överföres	56 717 100
	56 717 100

Resultaträkning

	Not	2021-09-01 -2022-08-31	2020-09-01 -2021-08-31
	1		
Nettoomsättning		1 419 487	1 111 673
Övriga rörelseintäkter	2	40 667	22 239
		1 460 154	1 133 912
<i>Rörelsens kostnader</i>			
Handelsvaror		-967 155	-771 762
Övriga externa kostnader	3, 4	-197 497	-143 833
Personalkostnader	5	-202 586	-150 968
Avskrivningar och nedskrivningar (samt återföring därav) av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-22 603	-15 792
		-1 389 841	-1 082 356
Rörelseresultat	6	70 313	51 557
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Övriga ränteläntäkter och liknande resultatposter	7	-	12
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	-676	-40
		-676	-28
Resultat efter finansiella poster		69 637	51 529
Bokslutsdispositioner	9	-70 485	-50 888
Resultat före skatt		-848	641
Skatt på årets resultat	10	-16	-177
Årets resultat		-864	464

Balansräkning

	Not	2022-08-31	2021-08-31
	1		
TILLGÅNGAR			
<i>Anläggningstillgångar</i>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Datorprogram och liknande rättigheter	11	483	990
Pågående immateriella anläggningar	12	7 723	27
		8 205	1 017
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Förbättringsutgifter på annans fastighet	13	7 063	4 008
Inventarier och Installationer	14	128 778	81 212
Pågående nyanläggningar	15	1 043	1 697
		136 885	86 917
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Uppskjuten skattefordran	16	-	6
		-	6
Summa anläggningstillgångar		145 090	87 940
<i>Omsättningstillgångar</i>			
<i>Varulager m.m.</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		285 981	172 634
Varor på väg		-	3
		285 981	172 637
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		8 691	3 584
Fordringar hos koncernföretag		214	1 818
Aktuell skattefordran		3 269	3 929
Övriga fordringar		6 805	1 705
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	17	11 564	10 729
		30 542	21 764
Kassa och bank	18	5 891	6 119
Summa omsättningstillgångar		322 414	200 520
SUMMA TILLGÅNGAR		467 504	288 460

Balansräkning

	Not	2022-08-31	2021-08-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital	19	100	100
Reservfond		20	20
		120	120
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		57 581	57 117
Årets resultat		-864	464
		56 717	57 581
Summa eget kapital		56 837	57 701
Obeskattade reserver	20	48 155	39 370
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Koncernkonto moderbolag		148 439	32 021
Leverantörsskulder		86 206	63 531
Skulder till koncernföretag		63 328	48 074
Övriga skulder		12 490	10 075
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	21	52 049	37 686
		362 512	191 389
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		467 504	288 460

Rapport över förändringar i eget kapital

	<i>Bundet eget kapital</i>		<i>Fritt eget kapital</i>
	Aktiekapital	Reservfond	Balanserat resultat inkl. årets resultat
Ingående balans 2020-09-01	100	20	57 117
Årets resultat	-	-	464
Utgående balans 2021-08-31	100	20	57 581
Årets resultat	-	-	-864
Utgående balans 2022-08-31	100	20	56 717

Kassaflödesanalys

	Not	2021-09-01 -2022-08-31	2020-09-01 -2021-08-31
	1		
<i>Den löpande verksamheten</i>			
Rörelseresultat		70 313	51 557
Avskrivningar och nedskrivningar		22 603	15 792
Realisationsresultat vid försäljning av anläggningstillgångar		46	17
		92 962	67 366
Erhållen ränta		-	12
Erlagd ränta		-676	-40
Betald inkomstskatt		650	254
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		92 936	67 593
<i>Förändringar i rörelsekapital</i>			
Förändring av varulager		-113 344	-21 565
Förändring av rörelsefordringar		-9 438	6 468
Förändring av rörelseskulder		33 005	9 729
Kassaflöde från den löpande verksamheten		3 159	62 225
<i>Investeringsverksamheten</i>			
Förvärv av Immateriella anläggningstillgångar		-7 695	-61
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-72 109	-29 397
Försäljningspris anläggningstillgångar		-	107
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-79 804	-29 352
<i>Finansieringsverksamheten</i>			
Förändring av checkräkningskredit		116 418	-40 262
Lämnade koncernbidrag		-40 000	-36 800
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		76 418	-77 062
Årets kassaflöde		-227	-44 188
Likvida medel vid årets början		6 119	50 307
Likvida medel vid årets slut	18	5 891	6 119

1 Redovisningsprinciper m.m.

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Bedömningar och uppskattningar

Särskilda bedömningar har gjorts vad gäller inkurans i varulager samt reserveringar för osäkra kundfordringar. Varulagret har värderats till 97% av det samlade anskaffningsvärdet.

Koncertillhörighet

Närmast överordnade moderföretag som upprättar koncernredovisning i vilken företaget ingår är Bergendahl & Son AB (org.nr 556342-7664) med säte i Hässleholm, tillika Moderföretag för hela koncernen.

Intäktsredovisning

Försäljning av varor

Intäkten redovisas till verkligt värde av vad företaget fått eller kommer att få. Det innebär att företaget redovisar intäkten till nominellt värde (fakturabelopp) om företaget får ersättning i likvida medel direkt vid leveransen. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Ränta och liknande resultatposter

Ersättning i form av ränta och liknande resultatposter redovisas som intäkt när det är sannolikt att företaget kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen och när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Offentliga bidrag

I de fall ingen framtida prestation för att erhålla bidragen krävs, intäktsför företaget offentliga bidrag då villkoren för att erhålla bidragen är uppfyllda. Offentliga bidrag värderas till det verkliga värdet av vad företaget har erhållit eller kommer att erhålla.

Leasingavtal

Företaget som leasetagare

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden. Se vidare not Leasingavtal - leasetagare.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla typer av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Företagets ersättningar innefattar bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättningar efter avslutad anställning (pensioner). Redovisning sker i takt med intjänandet. Ersättningar till anställda efter avslutad anställning avser avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser, varken legala eller informella, att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter. Övriga planer klassificeras som förmånsbestämda pensionsplaner.

Omräkning av poster i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition.

Skatt

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån beslutad skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstodgats. Uppskjutna skattefordringar reduceras till den del det inte är sannolikt att den underliggande skattefordran kommer att kunna realiseras inom en överskådlig framtid. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiella anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Anläggningstillgångar

Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet minskat med ett beräknat restvärde om detta är väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Datorprogram & liknande rättigheter 4-8 år

Materiella anläggningstillgångar

Förbättringskostnad på annans fastighet 5-20 år

Inventarier och installationer 5-10 år

Varulager

Varulagret har värderats till 97% av det samlade anskaffningsvärdet vilket understiger dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärdet avses varornas beräknade försäljningspris, minskat med försäljningskostnader. Den valda metoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

Kassa och bank

I klassificeringen kassa och bank exkluderas koncernkonto där koncernbolaget Bergendahl & Son AB är huvudkontoinnehavare gentemot banken.

Fordringar, skulder och avsättningar

Om inget annat anges ovan värderas kortfristiga fordringar till det lägsta av dess anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade. Långfristiga fordringar och långfristiga skulder värderas efter det första värderingstillfället till upplupet anskaffningsvärde. Övriga skulder och avsättningar värderas till de belopp varmed de beräknas bli reglerade. Övriga tillgångar redovisas till anskaffningsvärde om inget annat anges ovan.

2 Offentliga bidrag

Under året har statliga bidrag i form av lönebidrag erhållits med 1 709 Tkr (1 249 Tkr).

3 Arvode till revisorer

	2021/22	2020/21
Övriga tjänster	-	14
	-	14
Revisionsuppdraget	118	115
Övriga tjänster	-	35
	118	150

4 Leasingavtal - leasetagare

	2021/22	2020/21
Kostnadsförda leasingavgifter avseende operationella leasingavtal	82 869	56 248
Ska betalas inom 1 år	90 430	96 929
Ska betalas inom 1-5 år	433 675	369 830
Ska betalas senare än 5 år	375 303	352 928
	899 407	819 687

Företaget har ingått följande väsentliga leasingavtal vilka redovisas som operationella leasingavtal:
Hyreslokal, datautrustning och bilar.

5 Anställda och personalkostnader

	2021/22	2020/21
Kvinnor	231	165
Män	84	69
Antal anställda totalt	315	234
Antal kvinnor i styrelsen	1	1
Antal män i styrelsen	4	3
Totalt antal ledamöter i styrelsen	5	4
Antal män VD/andra ledande befattningshavare	1	1
Totalt antal VD/andra ledande befattningshavare	1	1
Löner och andra ersättningar	145 234	107 612
- varav fast lön/ersättning till styrelse och VD	2 528	2 283
- varav rörlig lön/ersättning till styrelse och VD	2 520	2 250
Pensionskostnader	10 023	6 780
- varav pensionskostnader till styrelse och VD	590	632
Andra sociala kostnader	44 126	33 946
Totalt sociala kostnader	54 149	40 726
Totalt löner, ersättningar och sociala kostnader	199 383	148 337

6 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2021/22	2020/21
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag inom koncernen	8%	26%
Andel av årets totala försäljning som skett från andra företag inom koncernen	0%	0%

7 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2021/22	2020/21
Kursdifferenser	-	12
	-	12

8 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2021/22	2020/21
Övriga räntekostnader	-85	-25
Kursdifferenser	-591	-
Övriga finansiella kostnader	-	-15
	-676	-40

9 Bokslutsdispositioner

	2021/22	2020/21
Lämnat koncernbidrag	-61 700	-40 000
Återföring från periodiseringsfond	7 500	-
Skillnad bokförd avskrivning/avskrivning enl plan	-16 285	-10 888
	-70 485	-50 888

10 Skatt på årets resultat

	2021/22	2020/21
Aktuell skatt	10	137
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	6	40
Summa redovisad skatt	16	177
Genomsnittlig effektiv skattesats (%)	neg	27,7
Redovisat resultat före skatt	-848	641
Skatt på redovisat resultat enligt gällande skattesats	-175	137
<i>Gällande skattesats (%)</i>	20,6	21,4
Övriga ej avdragsgilla kostnader	185	38
Ej skattepliktiga intäkter	-	-46
Förändring av uppskjuten skatt	6	40
Övrigt	-	8
Redovisad skatt	16	177
Effektiv skattesats (%)	neg	27,7

Upplysningar om uppskjuten skattefordran och skatteskuld

Vad avser förändringen av uppskjuten skattefordran se not Uppskjuten skattefordran

11 Datorprogram och liknande rättigheter

	2022-08-31	2021-08-31
Ingående anskaffningsvärden	3 409	3 375
Årets anskaffningar	-	33
Försäljningar/utrangeringar	-709	-
Omklassificeringar	-	1
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 700	3 409
Ingående avskrivningar	-2 419	-1 771
Försäljningar/utrangeringar	707	-
Omklassificeringar	-	-1
Årets avskrivningar	-505	-648
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 218	-2 419
Utgående redovisat värde	483	990

12 Pågående immateriella anläggningar

	2022-08-31	2021-08-31
Ingående anskaffningsvärden	27	-
Årets anskaffningar	7 695	27
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 723	27
Utgående redovisat värde	7 723	27

13 Förbättringsutgifter på annans fastighet

	2022-08-31	2021-08-31
Ingående anskaffningsvärden	4 923	4 209
Årets anskaffningar	3 522	1 601
Försäljningar/utrangeringar	-358	-888
Omklassificeringar	-	1
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	8 087	4 923
Ingående avskrivningar	-915	-1 541
Försäljningar/utrangeringar	330	884
Omklassificeringar	-	-1
Årets avskrivningar	-439	-257
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 024	-915
Utgående redovisat värde	7 063	4 008

14 Inventarier och installationer

	2022-08-31	2021-08-31
Ingående anskaffningsvärden	146 230	131 381
Årets anskaffningar	67 547	26 132
Försäljningar/utrangeringar	-15 422	-15 823
Omklassificeringar	1 694	4 539
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	200 049	146 230
Ingående avskrivningar	-65 018	-65 833
Försäljningar/utrangeringar	15 407	15 702
Årets avskrivningar	-21 660	-14 887
Utgående ackumulerade avskrivningar	-71 271	-65 018
Utgående redovisat värde	128 778	81 212

15 Pågående nyanläggningar

	2022-08-31	2021-08-31
Ingående anskaffningsvärden	1 697	4 572
Årets anskaffningar	1 040	1 664
Omklassificeringar	-1 694	-4 539
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 043	1 697
Utgående redovisat värde	1 043	1 697

16 Uppskjuten skattefordran

	2022-08-31	2021-08-31
Ingående skattefordringar	6	46
Tillkommande skattefordringar	-	6
Återförda skattefordringar	-6	-46
	-	6

Se även not Skatt på årets resultat.

17 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022-08-31	2021-08-31
Upplupna intäkter	850	1 270
Förutbetalda hyreskostnader	6 998	5 305
Förutbetalda försäkringspremier	264	80
Övriga förutbetalda kostnader	3 452	4 073
	11 564	10 729

18 Kassa och bank

	2022-08-31	2021-08-31
Kassamedel	1 528	1 283
Disponibla tillgodohavanden	4 364	4 836
	5 891	6 119

Disponibla tillgodohavanden (varav koncernkonto i Moderbolag 0 (49 093 Tkr)

19 Antal aktier

	2022-08-31	2021-08-31
A-aktier - kvotvärde	1 000	1 000
A-aktier - antal	100	100

20 Obeskattade reserver

	2022-08-31	2021-08-31
Periodiseringsfond avsatt tax-17	-	7 500
Ackumulerade överavskrivningar	48 155	31 870
	48 155	39 370

21 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022-08-31	2021-08-31
Upplupna löner	17 704	12 550
Upplupna semesterlöner	12 572	9 476
Upplupna sociala avgifter	15 524	11 735
Övriga upplupna kostnader	6 249	3 926
	52 049	37 686

22 Väsentliga händelser efter balansdagens slut

Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets utgång som påverkar bolagets resultat och ställning.

23 Förslag till resultatdisposition

	2022-08-31	2021-08-31
Balanserat resultat	57 581	57 117
Årets resultat	-864	464
	56 717	57 581
I ny räkning överföres	56 717	57 581
	56 717	57 581

24 Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal

Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen

Justerat eget kapital

Eget kapital med tillägg för obeskattade reserver som reducerats med uppskjuten skatt.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i procent av genomsnittligt justerat eget kapital


Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Hässleholm den 9 December 2022



Lars Ljungälv
Ordförande



Ulf Zenk




Carl-Mikael Bergendahl



Sofia Bergendahl




Håkan Åkerström



Ted Berggren
Verkställande Direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den 9/12-2022
PricewaterhouseCoopers AB



Eric Salander
Auktoriserad revisor
